
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ЕНАКИЕВО 
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

  ГЛАВЫ  АДМИНИСТРАЦИИ 
 
от 20.08.2015  № 358 
                         г. Енакиево 

 
 

О внесении изменений в распоряжение  
главы администрации города Енакиево 
от 22.07.2015 № 268  
 

Руководствуясь Постановлением Совета Министров  Донецкой Народной 
Республики от 10.01.2015 № 1-1 «О внесении изменений в Постановление 
Совета Министров Донецкой Народной Республики № 9-1 от 02.06.2014 года 
«О применении законов на территории Донецкой Народной Республики в 
переходной период», п. 7 ст. 118 Земельного кодекса, с целью упорядочения 
деятельности администрации города Енакиево в сфере земельных отношений 
 
 

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 
 
 

1. Внести изменения в распоряжение главы администрации города 
Енакиево от 22.07.2015 № 268 «Об утверждении временного положения о 
порядке оформления правоустанавливающих документов на земельные участки 
на территории города Енакиево», изложив п.п. 6.3, 6.4, 6.5, 6.6 в новой 
редакции: 

«6.3. Ответственные специалисты управления жилищно-коммунального 
хозяйства администрации города Енакиево готовят проект распоряжения главы 
администрации города Енакиево о предоставлении разрешения на разработку 
проекта землеустройства по отводу земельного участка для рассмотрения 
главой администрации города Енакиево. 

6.4. После получения разрешения на разработку проекта землеустройства 
по отводу земельного участка заявитель обращается к соответствующей 
проектной организации, имеющей лицензию на проведение геодезических и 
землеустроительных работ, для изготовления указанной документации. 

6.5. После изготовления проекта землеустройства по отводу земельного 
участка заявитель  обращается  в   управление   жилищно-коммунального   
хозяйства администрации  города Енакиево с заявлением об утверждении 
данной документации и передаче земельного участка в частную собственность. 

6.6. Распоряжение главы администрации города Енакиево о приватизации 
земельных участков издается в месячный срок на основании соответствующих 
документов». 



 
 
2. Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства 

администрации   города   Енакиево  обеспечить  публикацию данного 
распоряжения в течение пяти рабочих дней на официальном веб-сайте 
администрации города Енакиево. 

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его регистрации. 
4. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на 

заместителя главы администрации города Енакиево. 
 

 
 
 
И.о. главы администрации 
города Енакиево         


